



Nationellt tillgängliggörande av digitala detaljplaner, yttrande till Finansdepartementet

Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut tillstyrks.

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Yttrande lämnas enligt Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut.

Ärende

Finansdepartementet har gett Linköpings kommun möjlighet att yttra sig över Lantmäteriets rapport *Nationellt tillgängliggörande av digitala detaljplaner – Delrapport i uppdraget att verka för en smartare samhällsbyggnadsprocess*. Lantmäteriet föreslår i rapporten en infrastruktur för att tillgängliggöra digitala detaljplaner samt ansvarsfördelning för datavårdskap.

Linköpings kommuns ställer sig positiv till förslagen i Lantmäteriets rapport. Deltagandet i infrastrukturen ser Linköpings kommun som ett viktigt steg mot en obruten digital samhällsbyggnadsprocess. Linköpings kommun eftersöker visst förtydligande från Lantmäteriet vad gäller vad som definieras som en *digital detaljplan*, vidare beskrivning av de ekonomiska konsekvenserna för kommunerna, vilka krav som ställs på kommunen vid ikraftträdande samt betonar vikten av kompetenshöjande åtgärder i anslutning till att nationell infrastruktur och nationell planmosaik träder ikraft.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse - Nationellt tillgängliggörande av digitala detaljplaner, yttrande till
Finansdepartementet, 2019-11-07

Yttrande över, Nationellt tillgängliggörande av digitala detaljplaner

Remiss, Nationellt tillgängliggörande av digitala detaljplaner – Delrapport i uppdraget att verka
för en smartare samhällsbyggnadsprocess, sändlista

Bakgrund

Lantmäteriet har på uppdrag av regeringen utrett förutsättningarna för ett nationellt tillgängliggörande av digitala detaljplaner. Bakomliggande problem är att sökning av information idag kräver ett omfattande manuellt arbete. I en digital lösning kan planhandläggaren lägga in specifika frågor som ett sökbegrepp i systemet och få all relevant plandata visualiserad direkt.

För detta krävs en infrastruktur där samtliga kommuner deltar och där samtliga digitala detaljplaner tillgängliggörs nationellt.

I Lantmäteriets uppdrag har bland annat ingått att ta fram funktionella krav och nödvändiga författningsändringar för att möjliggöra ett sådant nationellt tillgängliggörande.

Ekonomiska konsekvenser

Remissen anger att ”Förslaget bedöms innebära kostnader för kommuner, bland annat mot bakgrund av skyldigheter enligt EU-direktivet Inspire. Genomförandet av EU-direktivet ska enligt Lantmäteriet finansieras genom anslag för berörda.”

I kommunens yttrande över remissen har det dock påpekats att kommunernas ekonomiska konsekvenser vidare måste tydliggöras, då det i remissen saknas tydlighet i hur kommunerna ska finansiera sitt arbete enligt förslaget.

Kommunala mål

Förslaget bidrar till det kommunala målområdet ”Verksamhet” som beskriver hur arbetsprocesser och organisation ska utvecklas för att uppnå goda resultat. Vidare bidrar det till delområdet ”Effektiv organisation med goda resultat”. Med en infrastruktur som tillgängliggör digitala detaljplaner nationellt kan kommunen utnyttja digitaliseringens möjligheter för att effektivisera verksamheten och skapa bättre tjänster för kommunens invånare.

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Inga specifika jämställdhetsaspekter finns i remissmaterialet eller förslaget till yttrande.

Samråd

Samråd har skett med Geodataavdelningen på Kommunlantmäteriet som inte har något att erinra mot förslaget.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Paul Håkansson

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen
Finansdepartementet
Planarkitekt, Linus Johnson